
28. децембар  2022. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 40 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 28. децембар 2022. године 

Година MMXXIII– Број 40 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Правилник о коришћењу средстава за изградњу и реконструкцију Општинских путева - 2

http://www.arilje.org.rs/


28. децембар  2022. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 40 

Страна 2 oд 2 
 

 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07 и 

47/18), члана 13. став1. тачка 14. Одлуке о путевима Општине Ариље („Службени гласник 

општине Ариље“ број 2/09,10/12 и 21/17) и члана 40. Статута општине Ариље („Службени 

гласник општине Ариље“ број 13/19),  
Скупштина општине Ариље на 24. седници одржаној 27.12. 2022 године  донела је 
 

ПРАВИЛНИК 
о коришћењу средстава за изградњу и реконструкцију општинских путева 

 

Члан 1. 
Правилником о коришћењу средстава за изградњу и реконструкцију  општинских путева 

ближе се уређује начин и услови расподеле буџетских средстава  за финансирање 

изградње и реконструкције општинских путева. 
 

Члан 2. 
Општински путеви I реда финансирају се из средстава  Буџета општине Ариље планираних 

за те намене за текућу годину. 
 

Члан 3. 
Општински путеви II.реда и некатегорисани путеви финансирају се према следећим 

критеријумима:   
-путни правци укупне дужине до 1000 м финансираће се уз учешће из средстава Буџета 

општине Ариље који обезбеђује 67% средстава и средстава Месних заједница и грађана 

који обезбеђују 33% средстава; 
- путни правци који су дужи од 1000 м, за дужину преко 1000м финансирају се уз учешће из 

средстава Буџета општине Ариље који обезбеђује 75% средстава и средстава Месних 

заједница и грађана који обезбеђују 25% средстава. 
 

Члан 4. 
Укупан обим расположивих средстава за изградњу и реконструкцију општинских путева 

одређује се сваке буџетске године Буџетом општине Ариље. 
Расподела средстава ће се вршити по редоследу подношења захтева уз доказ да су 

средства за учешће Месне заједнице и грађана  обезбеђена. 
 

Члан 5. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Ариље“. 
Члан 6. 

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Правилник о коришћењу средстава за 

изградњу и реконструкцију општинских путева објављен у „Службеном гласнику општине 

Ариље“  број 10/15). 
Општина Ариље 

-Скупштина општине- 
III број 400-529/22 од 27.12.2022. године 

 
 

Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић с.р. 


